АДМИНИСТРАЦИЯ

РАМЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________

                  № _________________

О реорганизации Муниципального учреждения  «Централизованная бухгалтерия

Раменского муниципального округа Московской области» в форме присоединения к

нему Муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных

учреждений культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования

Раменского муниципального округа Московской области»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом

от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом Раменского

муниципального округа Московской области, руководствуясь Порядком принятия

решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений

Раменского муниципального района, а также утверждения уставов муниципальных

учреждений Раменского муниципального района и внесения в них изменений,

утвержденным Решением Совета депутатов Раменского муниципального района

Московской области от 29.06.2011 № 6/4-СД,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать Муниципальное учреждение «Централизованная

бухгалтерия Раменского муниципального округа Московской области» в форме

присоединения к нему Муниципального учреждения «Централизованная

бухгалтерия муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений

дополнительного образования Раменского муниципального округа Московской

области».

2. Установить, что:

2.1.  Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия Раменского

муниципального округа Московской области» является правопреемником по всем

правам и обязанностям Муниципального учреждения «Централизованная

бухгалтерия муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений

дополнительного образования Раменского муниципального округа Московской

области» в соответствии с передаточными актами;

2.2.  Учредителем Муниципального учреждения «Централизованная

бухгалтерия Раменского муниципального округа Московской области» является

Страница 1/6, документ 461667b527111d6fa1be72873ffdbda1
подписан 18.07.2025, опубликован 18.07.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

муниципальное образование «Раменский муниципальный округ». Функции

и полномочия учредителя Муниципального учреждения «Централизованная

бухгалтерия Раменского муниципального округа Московской области» осуществляет

Администрация муниципального округа Московской области.

3. Утвердить план и сроки мероприятий по реорганизации Муниципального

учреждения «Централизованная бухгалтерия Раменского муниципального округа

Московской области» согласно Приложению № 1.

4. Создать комиссию для проведения мероприятий по реорганизации

Муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия Раменского

муниципального округа Московской области» (далее – Комиссия) в составе согласно

Приложению № 2.

5. Комиссии осуществить необходимые действия по реорганизации

Муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия Раменского

муниципального округа Московской области» в порядке и сроки, указанные

в Приложении № 1.

6. Директору Муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия

Раменского муниципального округа Московской области» подготовить и представить

на утверждение в установленном порядке в Администрацию Раменского

муниципального округа проекты Устава и штатного расписания.

7. Директору Муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия

Раменского муниципального округа Московской области» подготовить и представить

на утверждение в установленном порядке в Администрацию Раменского

муниципального округа передаточные акты.

8. Директору Муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия

Раменского муниципального округа Московской области», директору

Муниципального учреждения «Централизованная бухгалтерия муниципальных

учреждений культуры и муниципальных учреждений дополнительного образования

Раменского муниципального округа Московской области» уведомить работников

учреждений о реорганизации в порядке и сроки, установленные действующим

законодательством.

9. Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия Раменского

муниципального округа Московской области» считать реорганизованным с момента

внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи

о прекращении деятельности Муниципального учреждения «Централизованная

бухгалтерия муниципальных учреждений культуры и муниципальных учреждений

дополнительного образования Раменского муниципального округа Московской

области».

10. Муниципальному автономному учреждению «Раменский медиацентр»

Раменского муниципального округа (Скороспелова М.А.) опубликовать настоящее

постановление в сетевом издании «РАММЕДИА» с доменным именем сайта

в информационно-телекоммуникационной сети Интернет https//ramnews.ru.

11. Управлению муниципальных услуг, связи и развития информационно-

коммуникационных технологий администрации Раменского муниципального округа

(Белкина С.В.) разместить настоящее постановление на официальном

информационном портале www.ramenskoye.ru.

Страница 2/6, документ 461667b527111d6fa1be72873ffdbda1
подписан 18.07.2025, опубликован 18.07.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

12. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Раменского муниципального округа Задорожную И.А.

Исполняющий полномочия главы

Раменского муниципального округа,

заместитель главы

Раменского муниципального округа                                                           В.В. Езерский

Исп. Бывшева Е.А.

46-3-16-05

Страница 3/6, документ 461667b527111d6fa1be72873ffdbda1
подписан 18.07.2025, опубликован 18.07.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

Приложение №1

к постановлению администрации

Раменского муниципального округа

Московской области

от ____________ № _________

План и сроки реорганизации Муниципального учреждения

«Централизованная бухгалтерия Раменского муниципального округа

Московской области»

№

п/п
Порядок Сроки исполнения Ответственный

1. Уведомление ИФНС №1

России по Московской

области о реорганизации (в

течение 3-х рабочих дней с

момента принятия решения

о реорганизации)

Июль 2025 Директор МУ

«Централизованная

бухгалтерия»

2. Публикация в «Вестнике

государственной

регистрации» уведомления о

реорганизации (после

внесения в единый

государственный реестр

юридических лиц записи о

начале процедуры

реорганизации)

Июль 2025 Директор МУ

«Централизованная

бухгалтерия»

3. Подать уведомление о

реорганизации в Единый

федеральный реестр

сведений о фактах

деятельности юридических

лиц в течении 3-х рабочих

дней с даты принятия

решения о реорганизации

Июль 2025 Директор МУ

«Централизованная

бухгалтерия»

4. Письменное уведомление

кредиторов о начале

реорганизации (в течение 5-

ти рабочих дней с момента

уведомления ИФНС №1

России по Московской

области)

Июль 2025 Директор МУ

«Централизованная

бухгалтерия»,

директор

Муниципального

учреждения «ЦБ

муниципальных

учреждений»

5. Публикация в «Вестнике

государственной

регистрации» уведомления о

реорганизации (повторное)

Август 2025 Директор МУ

«Централизованная

бухгалтерия»

Страница 4/6, документ 461667b527111d6fa1be72873ffdbda1
подписан 18.07.2025, опубликован 18.07.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

(спустя 1 месяц после

первой публикации)

6. Проведение инвентаризации Август 2025-

Сентябрь 2025

Директор МУ

«Централизованная

бухгалтерия»,

директор

Муниципального

учреждения «ЦБ

муниципальных

учреждений»

7. Составление передаточных

актов и их утверждение

учредителем.

Август 2025-

Сентябрь 2025

Директор МУ

«Централизованная

бухгалтерия»,

директор

Муниципального

учреждения «ЦБ

муниципальных

учреждений»

8. Завершение процесса

реорганизации в форме

присоединения (с момента

внесения в ЕГРЮЛ записи о

прекращении деятельности

Муниципального

учреждения «ЦБ

муниципальных

учреждений»)

Октябрь 2025 Директор МУ

«Централизованная

бухгалтерия»,

директор

Страница 5/6, документ 461667b527111d6fa1be72873ffdbda1
подписан 18.07.2025, опубликован 18.07.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru

Приложение № 2

к постановлению администрации

Раменского муниципального округа

Московской области

от ____________ № _________

Состав комиссии по реорганизации Муниципального учреждения

«Централизованная бухгалтерия Раменского муниципального округа

Московской области»

1. Председатель комиссии по реорганизации – Езерский Василий

Владимирович, заместитель главы Раменского муниципального округа;

2. Заместитель председателя комиссии по реорганизации – Задорожная

Ирина Александровна, заместитель главы Раменского муниципального округа;

3. Члены комиссии по реорганизации:

3.1. Борисова Ирина Викторовна – председатель Комитета финансов,

налоговой политики и казначейства Администрации Раменского муниципального

округа

3.2. Чигодайкина Юлия Александровна – начальник Управление правового

обеспечения Администрации Раменского муниципального округа;

3.3. Лысов Вадим Юрьевич – начальник Управления муниципальным

имуществом  администрации Раменского муниципального округа;

3.4. Бывшева Елена Анатольевна – директор Муниципального учреждения

«Централизованная бухгалтерия Раменского муниципального округа Московской

области»;

3.5. Генералова Наталья Викторовна  – Муниципального учреждения

«Централизованная бухгалтерия муниципальных учреждений культуры

и муниципальных учреждений дополнительного образования Раменского

муниципального округа Московской области»;

3.6. Ригина Екатерина Геннадьевна – начальник Управления кадрового

и документационного обеспечения Администрации Раменского муниципального

округа.

Страница 6/6, документ 461667b527111d6fa1be72873ffdbda1
подписан 18.07.2025, опубликован 18.07.2025 в сетевом
издании "РАММЕДИА", тел. +7 (496) 463-12-67, ramnews.ru